l>ERNAMéuco -- ~--- TI o a o i m i d a d e
REQUERIMENTO Nº g 01, /2013 Vereador Leonardo Barwsa d~n~f'J zo I 3

Partido - PT'éll-- ·

1= .. e ::':K:>
ASSUNTO Presídente - )

RECUPERAÇÃO DA
SITUADA NO BAIRRO
METROPOLl1ANO.

r
Senhor Presidente

QUADRA DE AREIA
LOTEAMENTO J·ARDIM

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exrn" Sr.
Prefeito do Município, Dr. ETTORE LABANCA, junto ao secretário de Infra
Estrutura Sr. lvaldo Beltrão para que sejam tomadas as devidas providências
no sentido de executar a recuperação da quadra de areia localizada no bairro
acima citado.

JUSTIFICATIVA

Em virtude de chuvas e de fatores diversos a quadra ôe areia desta
comunidade encontrásse esbu_racada, e ,sobremaneira desgastada com a
condição que já não propicia _mais lazer e entretenimento aquela população
que ali reside, a adoção desta medida com brevidade se faz necessária e,
sobretudo irá propiciar aos moradores daquela localidade uma maior qualidade
de vida. A realização desta solicitação é um desejo de todos os moradores
residem naquela localidade. Em face de sua relevância e grande alcance
Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação de presente
pleito.

Sala das Sessões~gosto de 2013.

LEONARDO BA~S SANTOS
VEREADOR-~

Rua Dr. Joaquim Nabuco, 208 - Centro - São Lourenço da Mata- PE - CEP. 54735-790
Fone: (81) 3525.0722 - Fax: (81) 3519.1254- CNPJ: 1 l.480.878/0001-98

E-mail: contato@camarasaolourencodamata.pe.gov.br - www.camarasaolourencodamata.pe.com.br